
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/37 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení 
74. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 01.08.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
čís. 3509/RMObM-Sle/1418/74 

- 
3549/RMObM-Sle/1418/74 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 01.08.2017 

 
 

Číslo usnesení Materiál Název 
 
3509/RMObM-Sle/1418/74  ÚPaSŘ/ 

RMOb/3.0006/17 
 
 
 
 
 
 
 
3510/RMObM-Sle/1418/74  ŠaK/ 

RMOb/10.0066/17 
 
3511/RMObM-Sle/1418/74  TSB/ 

RMOb/1.0029/17 
3512/RMObM-Sle/1418/74  TSB/ 

RMOb/1.0030/17 
 
3513/RMObM-Sle/1418/74  TSKZaH/ 

RMOb/5.0049/17 
 
3514/RMObM-Sle/1418/74  TSKZaH/ 

RMOb/5.0050/17 
 
3515/RMObM-Sle/1418/74  TSKZaH/ 

RMOb/5.0051/17 
 
3516/RMObM-Sle/1418/74  ROaVZ/ 

RMOb/2.0095/17 
 
 
 
 
 
 
 
3517/RMObM-Sle/1418/74  ROaVZ/ 

RMOb/2.0104/17 
 
3518/RMObM-Sle/1418/74  ROaVZ/ 

RMOb/2.0107/17 
 
3519/RMObM-Sle/1418/74  ROaVZ/ 

RMOb/2.0108/17 

Vzdání se práva na odvolání proti rozhodnutí 
č. 646/17/VH ze dne 31.7.2017, vydané pod 
č.j. SMO/280735/17/OŽP/Rich, sp.zn. S- 
SMO/099539/17/OŽP/15, pro stavbu vodního 
díla "Rozšíření stávající jídelny a kuchyně v 
areálu HOMOLA a.s., Vratimovská 624/11 - SO 
03 Vsakovací zařízení" 
Souhlas s přijetím dotace z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání MŠMT - 
ZŠ Pěší (červenec 2017) 
Úprava sítě mobilních telefonů 
 

 
Smlouva o sdružených službách dodávky 
elektrické energie pro období od 31.7.2017 do 
31.12.2017 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní 
komunikaci ul. Trnkovecká, obec Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní 
komunikaci ul. Kasární, obec Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní 
komunikaci ul. Podsedliště, obec Ostrava, k.ú. 
Koblov 
Změna usnesení pro podání žádosti o dotaci 
z Operačního programu Životní prostředí pro 
projekty „Snížení energetické náročnosti MŠ 
Ostrava – Muglinov, Keramická 8/230“ a 
„Snížení energetické náročnosti tělocvičny a 
spojovacího krčku Základní školy v Ostravě – 
Kunčičkách, Škrobálkova 51/300“ 
Smlouva o dílo na vypracování architektonické 
studie pod názvem „Regenerace Mírová Osada, 
k.ú. Slezská Ostrava“ 
Udělení plné moci pro zpracování projektové 
dokumentace s názvem „Navýšení parkovacích 
stání v oblasti Nová Osada“ 
Udělení plné moci pro zpracování projektové 
dokumentace s názvem „Modernizace bytových 
domů Šenovská č. 65, 67, 69“ 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
3520/RMObM-Sle/1418/74  ROaVZ/ 

RMOb/2.0109/17 
 
 
 
3521/RMObM-Sle/1418/74  ROaVZ/ 

RMOb/2.0110/17 
 
3522/RMObM-Sle/1418/74  ROaVZ/ 

RMOb/2.0112/17 
 
3523/RMObM-Sle/1418/74  ROaVZ/ 

RMOb/2.0114/17 
 
3524/RMObM-Sle/1418/74  ROaVZ/ 

RMOb/2.0115/17 
 
3525/RMObM-Sle/1418/74  ROaVZ/ 

RMOb/2.0116/17 
 
3526/RMObM-Sle/1418/74  FaR/ 

RMOb/9.0093/17 
3527/RMObM-Sle/1418/74  FaR/ 

RMOb/9.0094/17 
 
3528/RMObM-Sle/1418/74  FaR/ 

RMOb/9.0095/17 
 
3529/RMObM-Sle/1418/74  FaR/ 

RMOb/9.0097/17 
3530/RMObM-Sle/1418/74  FaR/ 

RMOb/9.0098/17 
3531/RMObM-Sle/1418/74  FaR/ 

RMOb/9.0100/17 
3532/RMObM-Sle/1418/74  FaR/ 

RMOb/9.0102/17 
3533/RMObM-Sle/1418/74  FaR/ 

RMOb/9.0103/17 
3534/RMObM-Sle/1418/74  FaR/ 

RMOb/9.0104/17 
3535/RMObM-Sle/1418/74  FaR/ 

RMOb/9.0109/17 
3536/RMObM-Sle/1418/74  MS/ 

RMOb/4.0343/17 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 
služby pod názvem Publikace „Slezská Ostrava 
v proměnách času“ 
Zrušení veřejné zakázky a záměr zadat veřejnou 
zakázku malého rozsahu na dodávky pod 
názvem „Nákup a instalace ukazatelů rychlosti" 
Udělení plné moci ve věci projektu 
spolufinancovaného z Integrovaného 
regionálního operačního programu 
Dohoda o změně obsahu závazku ke smlouvě o 
dílo pod názvem „Příjezdová zpevněná plocha u 
Hasičské zbrojnice Koblov" 
Aktualizace požadavků na kapitálový rozpočet 
statutárního města Ostravy pro rok 2018 a 
kapitálový výhled na léta 2019-2021 
Žádost o úhradu zálohové faktury pro projekt 
pod názvem „Modernizace kulturního domu 
Muglinov" 
Vyřazení majetku z evidence a převod majetku - 
příspěvkové organizace 
Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové 
opatření - Ostravská organizace vozíčkářů, 
spolek 
Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové 
opatření - Záchranná brigáda kynologů 
Moravskoslezského kraje 
Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové 
opatření - Diecézní charita ostravsko-opavská 
Přijetí peněžitých darů 
 
Udělení pověření č. 8/2017 
 

 
Prominutí dluhu - Ing. Josef Hykl 
 

 
Přijetí peněžitého daru - Rekultivace-Recyklace 
s.r.o. 
Přijetí peněžitého daru - ArcelorMittal Ostrava 
a.s. 
Rozpočtová opatření 
 

 
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas 
s umístěním stavby, Právo provést stavbu, 
Právo vstupu a vjezdu na pozemky, Budoucí 
věcné břemeno - služebnost v rámci projektu 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
3537/RMObM-Sle/1418/74  MS/ 

RMOb/4.0375/17 
 
3538/RMObM-Sle/1418/74  MS/ 

RMOb/4.0376/17 
 
 
 
 
3539/RMObM-Sle/1418/74  MS/ 

RMOb/4.0377/17 
 
 
 
3540/RMObM-Sle/1418/74  MS/ 

RMOb/4.0378/17 
 
 
 
3541/RMObM-Sle/1418/74  MS/ 

RMOb/4.0379/17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3542/RMObM-Sle/1418/74  MS/ 

RMOb/4.0380/17 
 
 
 
 
3543/RMObM-Sle/1418/74  MS/ 

RMOb/4.0381/17 
3544/RMObM-Sle/1418/74  MS/ 

RMOb/4.0382/17 
 
 
 
3545/RMObM-Sle/1418/74  MS/ 

RMOb/4.0383/17 
3546/RMObM-Sle/1418/74  MS/ 

RMOb/4.0384/17 
 
3547/RMObM-Sle/1418/74  MS/ 

RMOb/4.0385/17 

"Novostavba RD parc.č. 335, k.ú. Koblov" - k.ú. 
Koblov, obec Ostrava - manželé Mahutovi 
Záměr prodeje pozemku p.č.st. 1245, jehož 
součástí je stavba, a to budova s č.p. 728 - ulice 
Hladnovská, k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu 
v domě na ulici 8. března, Ostrava-Slezská 
Ostrava + uzavření smlouvy o nájmu bytu na 
dobu neurčitou + ukončení nájmu bytu dohodou 
- p. Kurečková 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Samek 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - manž. Dobešovi 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost pro projekt 
"Přeložka stávající plynovodní přípojky pro 
budoucí objekt na pozemku parc.č. 551 a 552, 
k.ú. Slezská Ostrava" - k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava - ALUMONT BUILDING 
SERVICES s.r.o. + GasNet, s.r.o. 
Zrušení usnesení č. 3179/RMOb-Sle/1418/58 - 
projekt "Přeložka stávající plynovodní přípojky 
pro budoucí objekt na pozemku parc.č. 551 
a 552, k.ú. Slezská Ostrava" - k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - GasNet, s.r.o. 
Záměr změny nájemní smlouvy - manž. 
Bartošovi 
Projednání změny smlouvy o nájmu částí 
nemovité věci na ulici Antošovická v 
k.ú.Koblov, obec Ostrava - AGEL Střední 
zdravotnická škola s.r.o. 
Záměr nájmů částí pozemku p.č. 2039/1 v k.ú. 
Koblov, obec Ostrava 
Záměr nájmů pozemku p.č. 2040/2 a částí 
pozemků p.č. 2040/1 a p.č. 2041 v k.ú. Koblov, 
obec Ostrava 
Smlouva o nájmu bytu na dobu určitou - p. 
Pulková 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
3548/RMObM-Sle/1418/74  MS/ 

RMOb/4.0394/17 
 
3549/RMObM-Sle/1418/74  MS/ 

RMOb/4.0396/17 

Zrušení bodu 1h) + bodu 2b) usnesení č. 3441/ 
RMObM-Sle/1418/70 ze dne 21.6.2017 + 
přidělení bytu do nájmu - p. Slišková 
Projednání přidělení bytu do nájmu + ukončení 
nájmu bytu - p. Ulbrich 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

ÚPaSŘ/RMOb/3.0006/17 
Vzdání se práva na odvolání proti rozhodnutí č. 646/17/VH ze dne 31.7.2017, 
vydané pod č.j. SMO/280735/17/OŽP/Rich, sp.zn. S-SMO/099539/17/OŽP/15, pro 
stavbu vodního díla "Rozšíření stávající jídelny a kuchyně v areálu HOMOLA a.s., 
Vratimovská 624/11 - SO 03 Vsakovací zařízení" 

(zn. předkl.) 
120 

 
Usnesení číslo: 3509/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
vzdát se práva na odvolání proti rozhodnutí č. 646/17/VH ze dne 31.7.2017, vydané pod 
č.j.: SMO/280735/17/OŽP/Rich, sp.zn.: S-SMO/099539/17/OŽP/15, pro stavbu vodního díla 
"Rozšíření stávající jídelny a kuchyně v areálu HOMOLA a.s., Vratimovská 624/11 - SO 03 
Vsakovací zařízení", které vydal Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí a 
které je přílohou č. 1 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 02.08.2017 

vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0066/17 
Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání MŠMT - 
ZŠ Pěší (červenec 2017) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 3510/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s přijetím dotace ve výši 776 127 Kč z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzva 
č. 02_16_022, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha - 
Malá strana, IČO: 00022985 Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací, 
dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 18.08.2017 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0029/17 
Úprava sítě mobilních telefonů 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 3511/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
upravit síť mobilních telefonů zřízenou při ÚMOb Slezská Ostrava v souladu se Smlouvou o 
prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 020458 a Dílčí smlouvou o poskytování 
služeb, uzavřenými mezi statutárním městem Ostrava a obchodní společností Vodafone Czech 
Republic a.s., IČO: 257 88 001, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, s účinností od 
1.8.2017. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 02.08.2017 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0030/17 
Smlouva o sdružených službách dodávky elektrické energie pro období od 31.7.2017 
do 31.12.2017 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 3512/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
a) výpověď Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému odběrateli č. 
TSB/1151/16-K ze dne 11.11.2016, učiněnou dodavatelem elektrické energie, tj. obchodní 
společností One Energy & One Mobile a.s., IČO: 018 79 880, se sídlem Hornopolní 3322/34, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava; předmětná výpověď ze dne 26.6.2017 je přílohou č. 1 
předloženého materiálu; 

 
b) závěrkový list Komoditní burzy Praha č. 2017003-20 ze dne 12.7.2017, který je Smlouvou 
o sdružených službách dodávky elektrické energie s obchodní společností Amper Market, a.s., 
IČO: 241 28 376, se sídlem Antala Staška 1076/33a, Krč, 140 00 Praha 4, pro období od 
31.7.2017 do 31.12.2017, a který je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 15.08.2017 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0049/17 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Trnkovecká, obec Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 3513/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 4482/1 a 4482/4 v obci Ostrava, k.ú. Slezská 
Ostrava, k místní komunikaci ul. Trnkovecká, MK II. tř., č. 78b, na pozemku p.č. 4483/1, v obci 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v 
platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 15.08.2017 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0050/17 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Kasární, obec Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3514/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
140 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) souhlasí 

s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 2484 a 2482 v obci Ostrava, k.ú. Slezská 
Ostrava, k místní komunikaci ul. Kasární, MK III. tř., č. 96c, na pozemku p.č. 2485, v obci 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v 
platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 15.08.2017 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0051/17 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Podsedliště, obec Ostrava, 
k.ú. Koblov 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 3515/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 1132/6 a 1132/7 v obci Ostrava, k.ú. Koblov, 
k místní komunikaci ul. Podsedliště, MK III. tř., č. 248c, na pozemku p.č. 2006, v obci Ostrava, 
k.ú. Koblov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 15.08.2017 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0095/17 
Změna usnesení pro podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí 
pro projekty „Snížení energetické náročnosti MŠ Ostrava – Muglinov, Keramická 
8/230“ a „Snížení energetické náročnosti tělocvičny a spojovacího krčku Základní 
školy v Ostravě – Kunčičkách, Škrobálkova 51/300“ 

 
Usnesení číslo: 3516/RMObM-Sle/1418/74 
k usnesení č. 2243/RMOb-Sle/1418/42 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
bod 3 usnesení č. 2243/RMOb-Sle/1418/42 ze dne 7. 9. 2016, kterým: 

 
3) doporučuje 

(zn. předkl.) 
220 

 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout o podání žádosti o poskytnutí 
podpory z Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Snížení energetické náročnosti 
MŠ Ostrava – Muglinov, Keramická 8/230“ a o předpokládaném předfinancování a 
spolufinancování tohoto projektu z rozpočtu městského obvodu ve výši 632 687,22 Kč a o 
předpokládaném předfinancování dotace z rozpočtu městského obvodu v roce 2017 ve výši 421 
791,48 Kč, a to za splnění souhlasu rady města dle bodu 1 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a to takto: 

 
3) doporučuje 

 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout o podání žádosti o poskytnutí 
podpory z Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Snížení energetické náročnosti 
MŠ Ostrava – Muglinov, Keramická 8/230“ a o předpokládaném předfinancování a 
spolufinancování tohoto projektu z rozpočtu městského obvodu ve výši 632 687,22 Kč a o 
předpokládaném předfinancování dotace z rozpočtu městského obvodu v roce 2018 ve výši 421 
791,48 Kč, a to za splnění souhlasu rady města dle bodu 1 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 21.09.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
2) mění 

bod 4 usnesení č. 2243/RMOb-Sle/1418/42 ze dne 7. 9. 2016, kterým: 
 

4) doporučuje 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout o podání žádosti o poskytnutí 
podpory z Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Snížení energetické náročnosti 
tělocvičny a spojovacího krčku Základní školy v Ostravě – Kunčičkách, Škrobálkova 51/300“ 
a o předpokládaném předfinancování a spolufinancování tohoto projektu z rozpočtu městského 
obvodu ve výši 1 227 383,10 Kč a o předpokládaném předfinancování dotace z rozpočtu 
městského obvodu v roce 2017 ve výši 818 255,40 Kč, a to za splnění souhlasu rady města dle 
bodu 2 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
a to takto: 

 
4) doporučuje 

 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout o podání žádosti o poskytnutí 
podpory z Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Snížení energetické náročnosti 
tělocvičny a spojovacího krčku Základní školy v Ostravě – Kunčičkách, Škrobálkova 51/300“ 
a o předpokládaném předfinancování a spolufinancování tohoto projektu z rozpočtu městského 
obvodu ve výši 1 227 383,10 Kč a o předpokládaném předfinancování dotace z rozpočtu 
městského obvodu v roce 2018 ve výši 818 255,40 Kč, a to za splnění souhlasu rady města dle 
bodu 2 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 21.09.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0104/17 
Smlouva o dílo na vypracování architektonické studie pod názvem „Regenerace 
Mírová Osada, k.ú. Slezská Ostrava“ 

Usnesení číslo: 3517/RMObM-Sle/1418/74 

(zn. předkl.) 
220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření Smlouvy o dílo na vypracování architektonické studie pod názvem „Regenerace 
Mírová Osada, k.ú. Slezská Ostrava“ s obchodní společností Ateliér Genius loci, s.r.o., se 
sídlem Chocholouškova 1527/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 64086135, za nejvýše 
přípustnou cenu 149 000 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 25.08.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0107/17 
Udělení plné moci pro zpracování projektové dokumentace s názvem „Navýšení 
parkovacích stání v oblasti Nová Osada“ 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3518/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o plné moci se zmocněncem, UDI MORAVA s.r.o., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 
2728/38, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25893076, dle bodu 2 tohoto usnesení; 

 

 
2) rozhodla 

udělit plnou moc zmocněnci, UDI MORAVA s.r.o., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25893076, k zastupování statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména účastníky řízení, 
dotčenými orgány státní správy a správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové 
dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby, projektové dokumentace pro stavební 
povolení a projektové dokumentace pro provedení stavby vč. zajištění stanovisek dotčených 
orgánů a správců sítí či jiných úředních povolení s nabytím právní moci pro investiční záměr 
stavby nazvané „Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada“. 

 
Plná moc se uděluje do doby předání všech dokončených dokumentací, rozhodnutí a povolení 
v souladu se smlouvou o dílo č. ROaVZ/0803/17-SD, o které rozhodla RMOb Slezská Ostrava 
usnesením č. 3454/RMOb-Sle/1418/63 ze dne 28.06.2017, ve znění jejich případných dohod o 
její změně. 

 
Zmocněnec má právo jednat samostatně. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0108/17 
Udělení plné moci pro zpracování projektové dokumentace s názvem „Modernizace 
bytových domů Šenovská č. 65, 67, 69“ 

 
Usnesení číslo: 3519/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) rozhodla 

uzavřít dohodu o plné moci se zmocněncem, Ateliér IDEA, spol. s r.o., se sídlem Strmá 640/12, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 15502309, dle bodu 2 tohoto usnesení; 

 
2) rozhodla 

udělit plnou moc zmocněnci, Ateliér IDEA, spol. s r.o., se sídlem Strmá 640/12, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 15502309, k zastupování statutárního města Ostrava, městského 
obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména účastníky řízení, dotčenými 
orgány státní správy a správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové dokumentace 
pro vydání rozhodnutí o umístění stavby, projektové dokumentace pro stavební povolení a 
projektové dokumentace pro provedení stavby vč. zajištění stanovisek dotčených orgánů a 
správců sítí či jiných úředních povolení s nabytím právní moci pro investiční záměr stavby 
nazvané „Modernizace bytových domů na ulici Šenovská č. 65,67,69“. 

 
Plná moc se uděluje do doby předání všech dokončených dokumentací, rozhodnutí a povolení v 
souladu se smlouvou o dílo č. ROaVZ/0629/17-SD podepsanou dne 31.05.2017, ve znění jejích 
případných dohod o její změně. 

 
Zmocněnec má právo jednat samostatně. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 25.08.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0109/17 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby pod názvem Publikace „Slezská Ostrava v proměnách času“ 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3520/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod 
názvem Publikace „Slezská Ostrava v proměnách času“, v souladu s ustanovením § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Tiskárny Havlíčkův Brod a.s., se sídlem Husova 
1881, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO: 46504796, za cenu nejvýše přípustnou 160 180,- Kč bez 
DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0110/17 
Zrušení veřejné zakázky a záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
pod názvem „Nákup a instalace ukazatelů rychlosti" 

(zn. předkl.) 
220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 

Usnesení číslo: 3521/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
zrušit výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky, které bylo zahájeno na 
základě usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 3394/RMOb-Sle/1418/62 ze dne 
14.06.2017 pod názvem „Nákup a instalace ukazatelů rychlosti“, v souladu s ustanovením § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle důvodové zprávy 
a příloh předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 18.08.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
2) rozhodla 

o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem 
„Nákup a instalace ukazatelů rychlosti“, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého 
materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 18.08.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
3) schvaluje 

zadávací dokumentaci veřejné zakázky pod názvem „Nákup a instalace ukazatelů rychlosti“, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0112/17 
Udělení plné moci ve věci projektu spolufinancovaného z Integrovaného regionálního 
operačního programu 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3522/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o plné moci s Ing. Daliborem Kristem, zaměstnancem statutárního města Ostrava, 
zařazeným do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, narozeným dne XXXXXXXXXX 
trvale bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX, dle bodu 2 tohoto usnesení 
a dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

udělit plnou moc, s odkazem na bod 1 tohoto usnesení, Ing. Daliborovi Kristovi, zaměstnanci 
statutárního města Ostrava, zařazenému do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, 
narozenému dne XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX 
XXX XXX k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, ve 
věci předložení žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu - výzvy č. 
72 CYKLODOPRAVA II, a to ve věci podepsání úloh vztahujících se k projektu "Rekonstrukce 
chodníku na stezku pro chodce a cyklisty-ul. Muglinovská" 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1. Podepisování žádosti o podporu. 
2. Podepisování žádosti o platbu. 
3. Podepisování zprávy o realizaci. 
4. Podepisování zprávy o udržitelnosti. 
5. Podepisování žádosti o změnu. 
6. Podepisování žádosti o přezkum. 

 
Zmocněnec má právo jednat samostatně. Plná moc se uděluje na dobu neurčitou. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 11.08.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0114/17 
Dohoda o změně obsahu závazku ke smlouvě o dílo pod názvem „Příjezdová 
zpevněná plocha u Hasičské zbrojnice Koblov" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3523/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1, ve znění přílohy č. 1 a č. 2 předloženého 
materiálu, ke smlouvě o dílo č. ROaVZ/0733/17-SD ze dne 26.06.2017 na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Příjezdová zpevněná plocha u Hasičské 
zbrojnice Koblov“, s obchodní společností Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, se sídlem 
Československé armády 877/20, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 476 74 725, kterou se 
zvýší cena za dílo o dodatečné stavební práce v hodnotě 6 917,- Kč bez DPH a změní se předmět 
plnění; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 11.08.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0115/17 
Aktualizace požadavků na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 
2018 a kapitálový výhled na léta 2019-2021 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3524/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
požadavky městského obvodu Slezská Ostrava na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy 
pro rok 2018 a kapitálový výhled na léta 2019-2021, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a č. 2 
předloženého materiálu; 

 
2) souhlasí 

s požadavky městského obvodu Slezská Ostrava na kapitálový rozpočet statutárního města 
Ostravy pro rok 2018 a kapitálový výhled na léta 2019-2021, dle důvodové zprávy a přílohy č. 
1 a č. 2 předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 18.08.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0116/17 
Žádost o úhradu zálohové faktury pro projekt pod názvem „Modernizace kulturního 
domu Muglinov" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3525/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) nesouhlasí 
s úhradou zálohové platby a s vypracováním dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. ORaVZ/1143/15-SD ze dne 04.01.2015, na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
na služby pod názvem „Modernizace kulturního domu Muglinov“, uzavřené s Akad. arch. Evou 
Krčmářovou, se sídlem Tyršova 1761/14, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČO: 689 43 377, 
kterou se změní platební podmínky; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 25.08.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0093/17 
Vyřazení majetku z evidence a převod majetku - příspěvkové organizace 

 
Usnesení číslo: 3526/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o neupotřebitelnosti: 

(zn. předkl.) 
160 

 
-  drobného  dlouhodobého hmotného  majetku  svěřeného  Mateřské  škole  Slezská  Ostrava, 
Bohumínská 68, příspěvková organizace, v celkové výši 158.452,28 Kč, 

 
- dlouhodobého hmotného majetku svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Zámostní 31, 
příspěvková organizace, v celkové výši 149.508,84 Kč 

 
-  drobného  dlouhodobého hmotného  majetku  svěřeného  Mateřské  škole  Slezská  Ostrava, 
Zámostní 31, příspěvková organizace, v celkové výši 21.241,80 Kč, 

 
-  drobného  dlouhodobého hmotného  majetku  svěřeného  Mateřské  škole  Slezská  Ostrava, 
Komerční 22a, příspěvková organizace, v celkové výši 27.180,- Kč; 

 
dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 a důvodové zprávě předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, 

vedoucí odboru školství a kultury 
T: 29.09.2017 

 

Vyřizuje: 
 

Ing. Jiřina Gáliková, 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

T: 10.10.2017 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
2) souhlasí 

s vyřazením a likvidací dlouhodobého hmotného majetku a drobného dlouhodobého hmotného 
majetku dle bodu č. 1 tohoto usnesení; 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 29.09.2017 

vedoucí odboru školství a kultury 
3) souhlasí 

s převodem drobného dlouhodobého hmotného majetku (ozvučovací soustava) v celkové výši 
40.877,90 Kč z majetku Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace na 
městský obvod Slezská Ostrava, Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava 

 
dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 a důvodové zprávě předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 29.09.2017 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0094/17 
Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové opatření - Ostravská organizace vozíčkářů, 
spolek 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3527/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost spolku Ostravská organizace vozíčkářů, spolek, IČO: 669 33 579, se sídlem Horymírova 
3054/121,  Zábřeh,  700  30  Ostrava,  o  peněžitý  dar;  předmětná  žádost  tvoří  přílohu  č.  1 
předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

poskytnout peněžitý dar ve výši 5.000,- Kč spolku Ostravská organizace vozíčkářů, spolek, IČO: 
669 33 579, se sídlem Horymírova 3054/121, Zábřeh, 700 30 Ostrava, dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 
a 

 
uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) schvaluje 

rozpočtové opatření: 
 

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)  - 5.000,- 
ORJ 9, § 4379, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům) + 5.000,- 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.08.2017 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0095/17 
Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové opatření - Záchranná brigáda kynologů 
Moravskoslezského kraje 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3528/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost pobočného spolku Záchranná brigáda kynologů Moravskoslezského kraje, IČO: 708 93 
497, se sídlem Josefa Kotase 1179/17, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, o peněžitý dar; předmětná 
žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč pobočnému spolku Záchranná brigáda kynologů 
Moravskoslezského kraje, IČO: 708 93 497, se sídlem Josefa Kotase 1179/17, Hrabůvka, 700 30 
Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

a 

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu; 
 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) schvaluje 

rozpočtové opatření: 
 

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)  - 20.000,- 
ORJ 9, § 3429, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům) + 20.000,- 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0097/17 
Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové opatření - Diecézní charita ostravsko- 
opavská 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3529/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost církevní právnické osoby Diecézní charita ostravsko-opavská, se sídlem Kratochvílova 
931/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 661 81 127, o peněžitý dar; předmětná žádost 
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
2) rozhodla 

poskytnout peněžitý dar ve výši 7.000,- Kč církevní právnické osobě Diecézní charita ostravsko- 
opavská, se sídlem Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 661 81 127, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 
a 

 
uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) schvaluje 

rozpočtové opatření: 
 

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)         - 7.000,- 
ORJ 9, § 3421, pol. 5223                                                             + 7.000,- 
(neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem) 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0098/17 
Přijetí peněžitých darů 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3530/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
přijmout peněžitý dar od: 
a)  pana  XXXXXXX  XXXXXXX,  nar.  XXX  XX  XXXX,  trvale  bytem  XX  XXXXXX 
XXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, ve výši 10.000,- Kč, 
b)  paní  XXXX  XXXXXXX,  nar.  XX  XX  XXXX,  trvale  bytem  XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, ve výši 5.000,- Kč, 
c) paní XXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX a pana XXXXX XXXXXXX, nar. XXX 
XX XXXX, oba trvale bytem XXXXXXX XXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX 
XXXXXXX, ve výši 10.000,- Kč, 
d)  paní  XXXXXX  XXXXXXXX,  nar.  XXX  XX  XXXX,  trvale  bytem  XXXXXXXX 
XXXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, ve výši 10.000,- Kč, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 
a 
uzavřít příslušné darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 29.09.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0100/17 
Udělení pověření č. 8/2017 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3531/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
udělit pověření č. 8/2017 na dobu neurčitou paní XXXXXXX XXXXX, zaměstnankyni 
statutárního města Ostravy, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, narozené 
dne XXX XX XXXX, trvale bytem XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, XXX XX XXXXXX, 
za účelem zastupování statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava před 
okresními a krajskými soudy České republiky a před jinými subjekty - fyzickými a právnickými 
osobami, zejména pak exekutorskými úřady, při soudních řízeních ve věcech insolvenčních a dále 
při nalézacích, vykonávacích a exekučních řízeních ve věcech pohledávek statutárního města 
Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, dle 
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 25.08.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0102/17 
Prominutí dluhu - Ing. Josef Hykl 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3532/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost pana XXXX XXXXXX XXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXX XXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, o prominutí dluhu ve výši 24.744,- Kč, 
představujícího podíl na náhradě škody způsobené městskému obvodu Slezská Ostrava; 
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje:        Ing. Jiřina Gáliková, 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) nedoporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 
 

prominout dluh ve výši 24.744,- Kč, představující podíl na náhradě škody způsobené městskému 
obvodu Slezská Ostrava, panu XXXX XXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem 
XXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX; dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1 předloženého materiálu. 

 
 
 

Vyřizuje:        Ing. Jiřina Gáliková, 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
FaR/RMOb/9.0103/17 
Přijetí peněžitého daru - Rekultivace-Recyklace s.r.o. 

160 

 
Usnesení číslo: 3533/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
přijmout peněžitý dar ve výši 25.000,- Kč od obchodní společnosti Rekultivace-Recyklace s.r.o., 
se sídlem Jana Trčky 966, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 285 86 832, dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

 
a 

 
uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.09.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0104/17 
Přijetí peněžitého daru - ArcelorMittal Ostrava a.s. 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3534/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
přijmout peněžitý dar ve výši 40.000,- Kč od obchodní společnosti ArcelorMittal Ostrava a.s., se 
sídlem Vratimovská 689/117, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 451 93 258, 

 
a uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.09.2017 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0109/17 
Rozpočtová opatření 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3535/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
MS/RMOb/4.0343/17 
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v 
rámci projektu "Novostavba RD parc.č. 335, k.ú. Koblov" - k.ú. Koblov, obec Ostrava - 
manželé Mahutovi 

180 

 
Usnesení číslo: 3536/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 2040/3 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, 
s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba RD parc.č. 335, k.ú. Koblov" 
investorů stavby: 

 
XXXXXXX 
XXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXX X XXX 

 
spočívající ve výstavbě přípojky NN na pozemku p.č. 337/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, který 
je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.č. 2040/3 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
2) souhlasí 

s umístěním vodovodní přípojky na/v částech pozemků p.č. 2040/3 a p.č. 343/1 v k.ú. Koblov, 
obec Ostrava, v rámci projektu "Novostavba RD parc.č. 335, k.ú. Koblov" investorů stavby: 

 
XXXXXXX 
XXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXX X XXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu vodovodní přípojky 
na/v části pozemku p.č. 2040/3, vodní plocha, koryto vodního toku umělé, o výměře 76 m2, v 
k.ú. Koblov, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 2 m, a na/v části pozemku p.č. 343/1, ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 311 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 
11,5 m, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
uvedené stavby, a to ve vztahu k pozemku p.č. 335 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rámci projektu 
"Novostavba RD parc.č. 335, k.ú. Koblov", dle situačního plánu, s investory stavby: 

 
XXXXXXX 
XXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX 
X XXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků 
p.č. 2040/3 a p.č. 343/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, uvedené v bodě 3 tohoto usnesení, v rozsahu 
podle situačního plánu, s investory stavby: 

 
XXXXXXX 
XXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX 
X XXX 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  3  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
5) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 2040/3, vodní plocha, koryto vodního toku umělé, o 
výměře 76 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 2 m, a p.č. 343/1, 
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 311 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s tím, že rozsah 
služebnosti je: 11,5 m, kdy délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) liniové 
stavby, tj. níže uvedené stavby, a to vše v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným 
podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucími oprávněnými: 

 
XXXXXXX 
XXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX 
X XXX 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 2040/3 a p.č. 

343/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to 
vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 2040/3 a p.č. 343/1 v k.ú. 
Koblov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, 
opravy nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro 
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniové 
stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné 
výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0375/17 
Záměr prodeje pozemku p.č.st. 1245, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 728 - 
ulice Hladnovská, k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3537/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
rozhodnout 

(zn. předkl.) 
180 

 
že nemá záměr prodat pozemek p.č.st. 1245, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 246 m2, v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 728, objekt k bydlení (adresa 
místa: Hladnovská 728/73, Ostrava - Muglinov), a to včetně všech součástí a příslušenství; dle 
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0376/17 
Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu v domě na ulici 8. března, Ostrava- 
Slezská Ostrava + uzavření smlouvy o nájmu bytu na dobu neurčitou + ukončení 
nájmu bytu dohodou - p. Kurečková 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3538/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost paní XXXXXXX XXXXXXXXX, nájemce bytu XX X v domě na adrese XX XXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu s úpravou bytu, která 
spočívá ve výměně stávajících dřevěných oken za okna plastová včetně vnitřních a venkovních 
parapetů, stejné velikosti a členění, v bílém provedení; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 
předloženého materiálu; 

 
2) souhlasí 

s úpravou bytu XX X v domě na adrese XX XXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, která spočívá ve výměně stávajících dřevěných oken za okna plastová včetně 
vnitřních a venkovních parapetů, stejné velikosti a členění, v bílém provedení, podrobněji 
popsanou v žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení, a to nájemcem tohoto bytu, paní XXXXXXXX 
XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, na vlastní náklady nájemce, dle 
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 30.09.2017 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 

Vyřizuje:        Ing. Robert Wildner,                                                                         T: 30.09.2017 
Vedoucí odboru TSB 

3) rozhodla 
o nájmu bytu na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 
71,66 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 65,53 m2), s koupelnou a WC, 
s etážovým plynovým topením, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa 
místa: XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí 
pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXX XXXXXXXXX, 
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.277,- Kč měsíčně, na 
dobu neurčitou - počínaje dnem 1.9.2017, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy 
ze dne 2.9.2013 uzavřené s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, 
bytem tamtéž, kterou jí byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 71,66 m2, z toho 
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 65,53 m2), v domě na adrese XX XXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
4) rozhodla 

o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 2.9.2013, kterou byl pronajt 
byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 71,66 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 65,53 m2), v domě na adrese XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, dohodou s nájemcem - paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce 
XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.8.2017, 

 
a o uzavření příslušné dohody, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
5) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní 
smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 4 tohoto 
usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0377/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 
p. Samek 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3539/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty na/v části pozemku p.č. 3177 v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. K Salmovci), v rámci projektu "Vodovodní přípojka 
pro rodinný dům k.ú. Slezská Ostrava, ul. K Salmovci č.p. 1552/22, parc.č. 3162" investora 
stavby: 

 
XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v 
umístění vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty na/v části pozemku p.č. 3177, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 1317 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. K 
Salmovci), rozsah dotčení pozemku: 5 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný 
metr (bm) liniové stavby, tj. uvedené stavby), a to ve vztahu k pozemku investora p.č. 3162 v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům k.ú. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Slezská Ostrava, ul. K Salmovci č.p. 1552/22, parc.č. 3162", dle situačního plánu, s investorem 
stavby: 

 
XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.č. 3177 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem 
stavby: 

 
XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího) 
pozemku p.č. 3162 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
s č.p. 1552, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži 
(služebného) pozemku p.č. 3177, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1317 m2, v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. K Salmovci), s tím, že rozsah služebnosti je: 5 m (délkový 
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. níže uvedené stavby), v 
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, 
s budoucím oprávněným: 

 
XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 3177 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty (dále jen 
"Stavba"), k pozemku p.č. 3162 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je 
stavba, a to budova s č.p. 1552, a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečeným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 3177 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro 
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové 
stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné 
výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0378/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 
manž. Dobešovi 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3540/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 313/5 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Skladní), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro zahradu k.ú. Slezská Ostrava, 
ul. Skladní parc.č. 310/3" investorů stavby: 

 
XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v 
umístění vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 313/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 1187 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Skladní), rozsah dotčení pozemku: 
1 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. uvedené 
stavby), a to ve vztahu k pozemku investorů p.č. 310/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v 
rámci projektu "Vodovodní přípojka pro zahradu k.ú. Slezská Ostrava, ul. Skladní parc.č. 310/3", 
dle situačního plánu, s investory stavby: 

 
XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.č. 313/5 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu podle situačního plánu, s investory 
stavby: 

 
XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího) 
pozemku p.č. 310/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 313/5, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 1187 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Skladní), s tím, že 
rozsah služebnosti je: 1 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové 
stavby, tj. níže uvedené stavby), v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle 
zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucími oprávněnými: 

 
XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 313/5 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), k pozemku p.č. 
310/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečeným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 313/5 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro 
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové 
stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné 
výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0379/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost pro projekt "Přeložka stávající 
plynovodní přípojky pro budoucí objekt na pozemku parc.č. 551 a 552, k.ú. Slezská 
Ostrava" - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ALUMONT BUILDING SERVICES s.r.o. 
+ GasNet, s.r.o. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3541/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním NTL plynovodní přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a 
vytyčovacích bodů, na/v části pozemku p.č. 548 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na 
Burni), v rámci projektu "Přeložka stávající plynovodní přípojky pro budoucí objekt na pozemku 
parc.č. 551 a 552, k.ú. Slezská Ostrava", investorem stavby: 

 
ALUMONT BUILDING SERVICES s.r.o. 
sídlo: U Staré elektrárny 291/11, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 278 35 162 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to NTL 
plynovodní přípojku, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, na/v 
části pozemku p.č. 548, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4445 m2, v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Burni), rozsah dotčení pozemku: cca 0,7 m (délkový metr (m) 
pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. uvedené stavby), v rámci projektu 
"Přeložka stávající plynovodní přípojky pro budoucí objekt na pozemku parc.č. 551 a 552, k.ú. 
Slezská Ostrava", dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ALUMONT BUILDING SERVICES s.r.o. 
sídlo: U Staré elektrárny 291/11, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
IČO: 278 35 162 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.č. 548 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu 
podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ALUMONT BUILDING SERVICES s.r.o. 
sídlo: U Staré elektrárny 291/11, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 278 35 162 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 548, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
4445 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: cca 0,7 m (délkový 
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. níže uvedené stavby), 
a to v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální 
mapy, s budoucím oprávněným: 

 
GasNet, s.r.o. 
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 272 95 567 

za účasti vedlejšího účastníka smlouvy - investora stavby: 

ALUMONT BUILDING SERVICES s.r.o. 
sídlo: U Staré elektrárny 291/11, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 278 35 162 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na náklady investora stavby na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 548 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - NTL plynovodní přípojka, včetně jejích 
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), a 
to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět 
stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným 
způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 548 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby, 
opravy, stavební úpravy a odstranění Plynárenského zařízení, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude zakresleno v geometrickém 
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro potřeby 
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, 
tj. Plynárenského zařízení). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0380/17 
Zrušení usnesení č. 3179/RMOb-Sle/1418/58 - projekt "Přeložka stávající plynovodní 
přípojky pro budoucí objekt na pozemku parc.č. 551 a 552, k.ú. Slezská Ostrava" - k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - GasNet, s.r.o. 

 
Usnesení číslo: 3542/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
usnesení č. 3179/RMOb-Sle/1418/58 ze dne 20.04.2017, kterým: 

 
1. souhlasí 

(zn. předkl.) 
180 

 
s umístěním NTL plynovodní přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a 
vytyčovacích bodů, na/v části pozemku p.č. 548 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na 
Burni), v rámci projektu "Přeložka stávající plynovodní přípojky pro budoucí objekt na pozemku 
parc.č. 551 a 552, k.ú. Slezská Ostrava" investora stavby: 

 
GasNet, s.r.o. 
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 272 95 567 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
2. rozhodla 
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to NTL 
plynovodní přípojku, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, na/v 
části pozemku p.č. 548, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4445 m2, v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Burni), rozsah dotčení pozemku: 0,7 bm, v rámci projektu 
"Přeložka stávající plynovodní přípojky pro budoucí objekt na pozemku parc.č. 551 a 552, k.ú. 
Slezská Ostrava", dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
GasNet, s.r.o. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 272 95 567 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
3. rozhodla 

 
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.č. 548 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu 
podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby: 

 
GasNet, s.r.o. 
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 272 95 567 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4. rozhodla 

 
uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 548, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
4445 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 0,7 bm, a to v 
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, 
s budoucím oprávněným: 

 
GasNet, s.r.o. 
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 272 95 567 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 
• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 548 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - NTL plynovodní přípojku, včetně jejích součástí, příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), a to vhodným a bezpečným 
způsobem, 
• právo Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět stavební 
úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 
• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 548 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby, opravy, 
stavební úpravy a odstranění Plynárenského zařízení, 
• povinnost Budoucího povinného práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti 
trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude zakresleno v geometrickém 
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši. V případě, že celková 
výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0381/17 
Záměr změny nájemní smlouvy - manž. Bartošovi 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3543/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/0583/15-N ze dne 5.8.2015, jejímž předmětem je nájem 
pozemku p.p.č. 399/71 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uzavřené s nájemci: 

 
XXXXXXX 
XXXX XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX 

 
a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se: 
a) sníží výměra předmětu nájmu na 144 m2 z původních 198 m2, 
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit celkem 1.440,- Kč ročně, 
c) udělí souhlas s vybudováním pletivového oplocení výšky 2 m, které bude umístěno 1,5 m od 
hranice pozemku p.p.č. 399/71 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, a to na vlastní náklady nájemců, 
d) udělí souhlas s dočasnou stavbou přístřešku-kůlny o rozměrech 1,9 m x 4 m, která bude 
umístěna na předmětu nájmu, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a vybudována na vlastní 
náklady nájemců, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 30.09.2017 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0382/17 
Projednání změny smlouvy o nájmu částí nemovité věci na ulici Antošovická v 
k.ú.Koblov, obec Ostrava - AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o. 

 
Usnesení číslo: 3544/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o změně Smlouvy o nájmu prostor č. MS/0560/17-N ze dne 28.4.2017, jejímž předmětem je 
nájem částí pozemku p.č. 610/9 v obci Ostrava, k.ú. Koblov, konkrétně se jedná o ve smlouvě 
uvedené prostory ve stavbě, a to budově č.p. 107, stavba občanského vybavení (adresa místa: 
Antošovická 107/55, Ostrava-Koblov), která je součástí uvedeného pozemku, a to za účelem 
zřízení a provozování střední zdravotnické školy, uzavřené s nájemcem: 

 
AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o. 
sídlo: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 025 60 739 

 
a to dohodou o změně obsahu závazku č. 1, kterou se: 

 
- rozšiřuje předmět nájmu o část pavilonu "D" výše uvedené budovy o výměře 33,64 m2, tj. o 
prostory místností č. 201, č. 204 a č. 205, 
- zvyšuje stávající roční nájemné na 335.457,- Kč bez DPH, tj. 370,- Kč/m2/rok, které bude 
hrazeno v pravidelných měsíčních platbách ve výši 27.954,75 Kč bez DPH, 

 
a o uzavření příslušné dohody, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0383/17 
Záměr nájmů částí pozemku p.č. 2039/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3545/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) části pozemku p.č. 2039/1, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Koblov, o výměře 62 m2 z celkové 
výměry 249 m2, 

 
b) části pozemku p.č. 2039/1, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Koblov, o výměře 52 m2 z celkové 
výměry 249 m2, 

 
c) části pozemku p.č. 2039/1, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Koblov, o výměře 13 m2 z celkové 
výměry 249 m2, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2017 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
MS/RMOb/4.0384/17 
Záměr nájmů pozemku p.č. 2040/2 a částí pozemků p.č. 2040/1 a p.č. 2041 v k.ú. 
Koblov, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3546/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu: 

180 

 
a) části pozemku p.č. 2040/1, vodní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Koblov, o výměře 19 m2 z celkové 
výměry 66 m2, 

 
b) části pozemku p.č. 2040/1, vodní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Koblov, o výměře 40 m2 z celkové 
výměry 66 m2, 

 
c) pozemku p.č. 2040/2, vodní plocha, o výměře 58 m2, v obci Ostrava, k.ú. Koblov, 

 
d) části pozemku p.č. 2041, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Koblov, o výměře 8 m2 z celkové 
výměry 20 m2, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2017 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0385/17 
Smlouva o nájmu bytu na dobu určitou - p. Pulková 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3547/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu bytu na dobu určitou, konkrétně bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,30 m2, z toho 
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 56,80 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým 
topením, nacházejícícího se ve stavbě, a to budově č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Hrušov, paní XXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné 
ve výši 2.840,- Kč měsíčně, od 1.9.2017 do 31.8.2018, 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní 
smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2017 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0394/17 
Zrušení bodu 1h) + bodu 2b) usnesení č. 3441/RMObM-Sle/1418/70 ze dne 21.6.2017 + 
přidělení bytu do nájmu - p. Slišková 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3548/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
a) bod 1h) svého usnesení č. 3441/RMObM-Sle/1418/70 ze dne 21.6.2017, kterým: 

 
1. rozhodla o nájmu bytu, konkrétně: 
h) bytu č. X,  o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,38 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 77,73 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a to 
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXX XXXXXXXX, 
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 4.664,- Kč měsíčně, na dobu 
určitou - od 1.8.2017 do 31.7.2018, za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem 
nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy 
ze dne 3.7.2013 uzavřené s paní XXXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, kterou 
jí byl pronajat byt č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,16 m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 48,41 m2), v domě na adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy; 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
b) bod 2b) svého usnesení č. 3441/RMObM-Sle/1418/70 ze dne 21.6.2017, kterým: 
2. rozhodla 
b) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 3.7.2013, kterou byl pronajat 
byt č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,16 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 48,41 m2), nacházející se v domě na adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX, dohodou s nájemcem, paní XXXXXX XXXXXXXX, narozenou v 
roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.7.2017; 

 
a o uzavření příslušné dohody, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,38 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 77,73 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a to 
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXX XXXXXXXX, 
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 4.664,- Kč měsíčně, na dobu 
určitou - od 1.8.2017 do 31.1.2018, za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem 
nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
3) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní 
smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0396/17 
Projednání přidělení bytu do nájmu + ukončení nájmu bytu - p. Ulbrich 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3549/RMObM-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,01 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 46,89 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího 
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX, vchod X (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXXX v obci Ostrava, k.ú. 
Muglinov, panu XXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 1.641,- Kč 
měsíčně, na dobu určitou - od 1.9.2017 do 31.8.2018, za splnění podmínky ukončení nájemní 
smlouvy ze dne 8.10.1997 uzavřené s panem XXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce 
XXXX, kterou mu byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 70,36 m2, z toho 
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 61,91 m2), v domě na adrese XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) rozhodla 

o  ukončení  nájmu  bytu,  založeného  nájemní  smlouvou  ze  dne  8.10.1997,  kterou  byl 
pronajat  byt  č.  X,  o  velikosti  2+1  (plocha  bytu:  70,36  m2,  z  toho  započitatelná  plocha 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/37 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
pro výpočet nájemného: 61,91 m2), nacházející se v domě na adrese XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou s nájemcem, panem 
XXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.8.2017, 

 
a o uzavření příslušné dohody, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
3) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní 
smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2  tohoto 
usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 


